

Dendrobium lindleyi

SYYSKUU 2009

Steud.

Syn. *D. aggregatum*

© Teksti ja kuva Oili Pentinsaari

Alkuperä

Dendrobium lindleyi on kotoisin Intian luoteisosista Etelä-Kiinaan ulottuvalta alueelta, jossa se kasvaa 500–1 300 m:n korkeudella talveksi lehtensä pudottavien puiden oksistoissa.

Kuvaus

Lyhyet, noin 10 cm:n pituiset ja hieman litistyneet versot kasvavat painautuneina alustaansa vasten. Verson päässä on yksi lusikkamainen lehti, joka on pitkäikäinen. Ohut, 15–30 cm:n mittainen kukkavarsi kasvaa varsimukulan keskiosasta. Riippuvassa tertussa on 5–15 heleän keltaista, tuoksuvaa, noin 3 cm:n kokoista kukkaa. Kukat kestävät reilun viikon.

Kasvatus

Tätä pienehköä puikkokämmekkää on harrastajiemme keskuudessa kasvatettu jo pitkään. Esko Puupponen luonnehtii Suuressa Orkideakirjassaan *D. lindleyin* kasvuoloja seuraavasti: ”Lajin kotiseutu on tyypillistä monsuuni-ilmaston aluetta: tammi-helmikuussa on viileää ja kuivaa, maaliskuussa lämmintä ja kuivaa, touko-syyskuu on lämmin ja runsassateinen ja loka-joulukuussa on kuiva kausi. Laji on kuitenkin uskomattoman sopeutuvainen: sille riittää kosteanlämmin kesäkausi ja hyvin viileä kuiva talvilepo. Valoa se tarvitsee niin paljon kuin pohjoiset olomme vain sallivat.”

Oma kasvini tuli joitakin vuosia sitten belgialaiselta Akerne Orchids -tarhalla paikalle kiinnitettynä. Laitoin sen lasikkoon loisteputken lähelle, ja se kasvatti joka vuosi halukkaasti uusia versoja, mutta ei kukkinut. Vuosi sitten pidin sitä talvikauden viileässä huoneessa lähellä ikkunaa, mutta kasvi ei silloinkaan kukkinut. Viime talvena laitoin kasvin tammikuussa roikkumaan viileän, länteen päin olevan ikkunan verhotangosta siten, että kasvi oli aivan kiinni ikkunaruidussa. Suihkautin sille hiukan vettä muutaman kerran talven kuluessa. Keväällä, vasta toukokuun lopulla kastelin sen perusteellisesti ja laitoin takaisin lasikkoon. Kesäkuun alussa siihen alkoi kasvaa kuusi kukkavartta ja juhannuksena kasvi oli täydessä kukassa.

Lähteet

Esko Puupponen: Suuri Orkideakirja, Atena Kustannus Oy 2001

Howard P. Wood: The Dendrobiums, A.R.G. Gantner Verlag, 2006



